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2025年全球票房约为335亿美元

据高尔街分析公司（Gower Street
Analytics）的统计预测，2025 年全球票

房为 335 亿美元，比 2024 年增长近

12%。这包含了中国的一个独特现

象：一部电影的票房超过了 20 亿美

元。如果不计算中国的票房，全球其

他地区的票房增幅约为 8%，远好于

2024 年 相 对 于 2023 年 约 11% 的 降

幅。不计中国、美国票房后，其他地区

票房预计为 172 亿美元，也比前一年

增长 12%。若将中国票房计入，美国

以外所有市场票房预计将达到 246 亿

美元（增长 16%）。

总的来说，回顾 2025 年，全球和

国际票房市场既有好消息也有坏消

息。影院放映窗口期仍然是业内热议

的话题——尤其是在流媒体公司可能

收购传统电影公司的情况下——票房

收入和观影习惯的转变也同样引人关

注。此外，尽管 2023 年的罢工看似已

成往事，但最终也影响到了 2025 年电

影的摄制进度。未来一年应该会减轻

这些影响。

一位国际发行主管将 2025 年形容

为“有点令人失望”，但也指出：“我认

为可以对 2026 年抱有一些乐观态度，

相信情况会好转……大家都以 2019
年（新冠疫情暴发前）为基准来衡量这

个行业，但那一年也是票房创纪录的

一年。当然，随着通货膨胀、高端银幕

的增多以及货币汇率的上涨，我们终

究会回到当时的票房水平。但我不知

道我们是否还能恢复到当时的观影人

次，因为我认为消费者的习惯可能已

经改变了。”

和往年一样，2025 年也经历了起

伏，但很明显，影院放映和经典系列电

影的续集依然拥有庞大的观众群。好

莱坞影片 2025 年的开局较为缓慢，直

到华纳兄弟的《我的世界大电影》上映

才真正迎来转机，将观众带入了春季

档。紧随其后的是迪士尼的《星际宝

贝史迪奇》，这部电影成为 2025 年各

大好莱坞电影公司首部票房突破十亿

美元的影片，其中 59.2%的票房来自

国际市场。就在上个月，迪士尼的《疯

狂动物城 2》的票房超越了《星际宝贝

史迪奇》，迪士尼的全球票房预计达到

65.8 亿美元（其中 40.8 亿美元来自国

际市场）。这是自 2019 年以来迪士尼

票房最高的一年。此外，20 世纪福克

斯的《阿凡达 3》也在上周突破 10 亿美

元票房大关。

在《我的世界大电影》掀起热潮之

后，派拉蒙的《碟中谍 8》在全球收获

近 6 亿美元的票房，有 67%来自国际

市场，位列国际票房榜第九位，并且与

《星际宝贝史迪奇》同期上映。随后，

环球影业携《新·驯龙高手》（国际票房

占比 58.7%）和《侏罗纪世界：重生》

（国际票房占比 61%）上映；而苹果的

《F1：狂飙飞车》（由华纳兄弟发行）更

是势头强劲，国际票房占比高达 70%。

盛夏时节，《鬼灭之刃：无限城篇

第一章 猗窝座再袭》在日本掀起了一

股热潮，这股热潮延续到了秋季。该

片通过索尼和 Crunchyroll 在亚洲以外

的市场上映，并在日本本土也取得了

票房佳绩，最终跻身全球票房前十

名。初秋，除了华纳兄弟的《招魂 4：
终章》之外，电影市场相对平静，但环

球影业的《魔法坏女巫 2》，以及随后

的《疯狂动物城 2》和《阿凡达 3》再次

点燃了市场。

值得注意的是，华纳兄弟也有不

少亮点，例如《死神来了：血脉诅咒》

《一战再战》《罪人》和《凶器》。虽然

后两部影片在美国本土的票房更高，

但华纳兄弟仅凭 11 部影片就取得了

近 44 亿美元的票房，而上一年他们发

行了 20 部影片。

国际市场

中国仍然是最大的除美国之外的

国际市场，而这一市场很大程度上要

归功于一部电影：《哪吒之魔童闹

海》。这部动画影片于 2025 年 1 月下

旬在中国上映，最终以 154.4 亿元人民

币（超过 22 亿美元）的票房成为中国

影史上票房最高的电影，同时也是

2025 年全球票房最高的电影，以及全

球影史票房第五高的电影。

根据 comScore 截至 2015 年 12 月

28 日的数据，在排名前十名的国际市

场中，日本位列第二名，表现突出。以

当地货币计算，预计较 2024 年增长约

35%，以美元计算增长 33%。这得益

于《鬼灭之刃：无限城篇 第一章 猗窝

座再袭》《国宝》《名侦探柯南：独眼的

残像》《链锯人 剧场版：蕾塞篇》和《疯

狂动物城 2》等影片在当地影院的

成功。

的确，动漫在 2025 年真正蓬勃发

展起来，《鬼灭之刃：无限城篇 第一

章 猗窝座再袭》和《链锯人 剧场版：

蕾塞篇》等作品便是其中的佼佼者。

动漫作为一种新兴媒介，正在全球范

围内扩张，不仅满足了此前被忽视的

观众群体，也吸引了新的观众——这

两部作品的热度如此之高，以至于它

们在各个地区都成为了必看之作。

在英国这个国际第三大市场，环

球影业的《BJ 单身日记 4》票房大卖，

以约 6300 万美元的票房成为英国年

度票房第三名，而该片在美国则直接

上线了 Peacock 流媒体平台。在国际

市场，尤其是在英国，院线发行无疑是

一项明智的选择。总体而言，英国

2025 年的电影市场与 2024 年基本持

平，仅以美元计价小幅增长 2%。

根据法国国家电影中心公布的数

据，法国 2025 年电影票房在国际市场

中 排 名 第 四 名 ，2025 年 同 比 下 降

13.6%，总票房约为 13.6 亿美元。与

2024 年相比，本土大片数量减少是造

成票房下滑的部分原因。

排名第五名的德国市场，以当地

货币计算增长了 6%（以美元计算增长

了 10%）。德国市场 2024 年票房排名

前五名的电影均为好莱坞影片，而根

据 comScore 的数据，2025 年票房排名

第一名的电影是德国本土影片《玛尼

图之舟》（Das Kanu des Manitu）。

（下转第7版）

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

片名

《哪吒之魔童闹海》Ne Zha 2
《疯狂动物城2》Zootopia 2
《阿凡达3》Avatar: Fire and Ash
《星际宝贝史迪奇》Lilo & Stitch
《我的世界大电影》A Minecraft Movie
《侏罗纪世界：重生》Jurassic World: Rebirth
《鬼灭之刃：无限城篇 第一章 猗窝座再袭》Demon Slayer: Kimetsu no Yaiba Infinity Castle
《新·驯龙高手》How to Train Your Dragon
《F1：狂飙飞车》F1: The Movie
《超人》Superman
《碟中谍8：最终清算》Mission: Impossible - The Final Reckoning
《神奇4侠：初露锋芒》The Fantastic Four: First Steps
《魔法坏女巫2》Wicked: For Good
《招魂4：终章》The Conjuring: Last Rites
《美国队长4》Captain America: Brave New World
《雷霆特攻队*》Thunderbolts*
《罪人》Sinners
《死神来了：血脉诅咒》Final Destination: Bloodlines
《凶器》Weapons
《坏蛋联盟2》The Bad Guys 2
《玩具熊的五夜惊魂2》Five Nights at Freddy's 2
《惊天魔盗团3》Now You See Me: Now You Don't
《白雪公主》Snow White
《一战再战》One Battle After Another
《铁血战士：杀戮之地》Predator: Badlands
《名侦探柯南：独眼的残像》Detective Conan: One-Eyed Flashback
《链锯人 剧场版：蕾塞篇》Chainsaw Man - The Movie: Reze Arc
《地球特派员》Elio
《辣妈辣妹2》Freakier Friday
《惊变28年》28 Years Later
《神探狗狗》Dog Man
《创：战神》Tron: Ares
《BJ单身日记4》Bridget Jones: Mad About the Boy
《疾速追杀：芭蕾杀姬》Ballerina
《编号17》Mickey 17
《黑色电话2》Black Phone 2
《魔法蓝精灵》Smurfs
《国宝》Kokuho
《功夫梦：融合之道》Karate Kid: Legends
《海绵宝宝：深海大冒险》The SpongeBob Movie: Search for SquarePants
《物质主义者》Materialists
《会计刺客2》The Accountant 2
《唐顿庄园3》Downton Abbey: The Grand Finale
《白头神探：智斗灭世狂人》The Naked Gun
《谍网追凶》The Amateur
《家弑服务》The Housemaid
《为你遗憾》Regretting You
《新狂蟒之灾》Anaconda
《制暴：无限杀机》A Working Man
《万王之王》The King of Kings

全球票房

$2,244,267,207
$1,588,247,129
$1,083,124,602
$1,038,027,526
$958,149,195
$869,146,189
$720,725,576
$636,351,148
$631,627,111
$616,784,465
$598,767,057
$521,858,728
$518,383,725
$494,653,512
$415,101,577
$382,436,917
$367,953,537
$315,830,814
$269,050,044
$239,430,647
$231,451,660
$218,814,368
$205,679,463
$205,168,736
$184,358,706
$166,061,012
$158,289,386
$154,291,182
$153,176,952
$151,308,832
$145,603,415
$142,249,983
$140,431,671
$137,216,585
$133,347,147
$132,202,742
$124,157,356
$119,641,262
$117,105,466
$112,334,000
$105,618,726
$103,223,366
$102,778,050
$102,147,396
$96,000,836
$92,052,327
$90,452,948
$88,360,645
$88,200,711
$80,578,743

美国票房

$23,308,176
$363,647,129
$306,024,602
$423,778,855
$423,949,195
$339,640,400
$134,492,627
$262,958,100
$189,527,111
$354,184,465
$197,413,515
$274,286,610
$339,869,725
$177,753,512
$200,500,001
$190,274,328
$279,653,537
$138,130,814
$151,550,044
$82,593,605

$125,220,660
$61,878,268
$87,203,963
$71,468,736
$91,027,224

-
$43,438,461
$72,987,454
$94,186,236
$70,446,897
$97,970,355
$73,161,014

-
$58,051,327
$46,047,147
$77,378,880
$31,075,170

-
$52,547,391
$57,634,000
$36,521,973
$65,523,366
$44,996,590
$52,647,396
$40,759,635
$75,724,000
$48,852,948
$45,860,645
$37,000,711
$60,270,106

%

1.0%
22.9%
28.3%
40.8%
44.2%
39.1%
18.7%
41.3%
30.0%
57.4%
33.0%
52.6%
65.6%
35.9%
48.3%
49.8%
76.0%
43.7%
56.3%
34.5%
54.1%
28.3%
42.4%
34.8%
49.4%

-
27.4%
47.3%
61.5%
46.6%
67.3%
51.4%

-
42.3%
34.5%
58.5%
25.0%

-
44.9%
51.3%
34.6%
63.5%
43.8%
51.5%
42.5%
82.3%
54.0%
51.9%
42.0%
74.8%

其他地区票房

$2,220,959,031
$1,224,600,000
$777,100,000
$614,248,671
$534,200,000
$529,505,789
$586,232,949
$373,393,048
$442,100,000
$262,600,000
$401,353,542
$247,572,118
$178,514,000
$316,900,000
$214,601,576
$192,162,589
$88,300,000

$177,700,000
$117,500,000
$156,837,042
$106,231,000
$156,936,100
$118,475,500
$133,700,000
$93,331,482

$166,061,012
$114,850,925
$81,303,728
$58,990,716
$80,861,935
$47,633,060
$69,088,969

$140,431,671
$79,165,258
$87,300,000
$54,823,862
$93,082,186

$119,641,262
$64,558,075
$54,700,000
$69,096,753
$37,700,000
$57,781,460
$49,500,000
$55,241,201
$16,328,327
$41,600,000
$42,500,000
$51,200,000
$20,308,637

%

99.0%
77.1%
71.7%
59.2%
55.8%
60.9%
81.3%
58.7%
70.0%
42.6%
67.0%
47.4%
34.4%
64.1%
51.7%
50.2%
24.0%
56.3%
43.7%
65.5%
45.9%
71.7%
57.6%
65.2%
50.6%

100.0%
72.6%
52.7%
38.5%
53.4%
32.7%
48.6%

100.0%
57.7%
65.5%
41.5%
75.0%

100.0%
55.1%
48.7%
65.4%
36.5%
56.2%
48.5%
57.5%
17.7%
46.0%
48.1%
58.0%
25.2%

2025全球票房排行榜

《阿凡达3》

《疯狂动物城2》


