

2025年全球票房约为335亿美元

■编译/谷 静



2025全球票房排行榜

	片名	全球票房	美国票房	%	其他地区票房	%
1	《哪吒之魔童闹海》 Ne Zha 2	\$2,244,267,207	\$23,308,176	1.0%	\$2,220,959,031	99.0%
2	《疯狂动物城2》 Zootopia 2	\$1,588,247,129	\$363,647,129	22.9%	\$1,224,600,000	77.1%
3	《阿凡达3》 Avatar: Fire and Ash	\$1,083,124,602	\$306,024,602	28.3%	\$777,100,000	71.7%
4	《星际宝贝史迪奇》 Lilo & Stitch	\$1,038,027,526	\$423,778,855	40.8%	\$614,248,671	59.2%
5	《我的世界大电影》 A Minecraft Movie	\$958,149,195	\$423,949,195	44.2%	\$534,200,000	55.8%
6	《侏罗纪世界:重生》 Jurassic World: Rebirth	\$869,146,189	\$339,640,400	39.1%	\$529,505,789	60.9%
7	《鬼灭之刃:无限城篇 第一章 猪窝座再袭》 Demon Slayer: Kimetsu no Yaiba Infinity Castle	\$720,725,576	\$134,492,627	18.7%	\$586,232,949	81.3%
8	《驯·驯龙高手》 How to Train Your Dragon	\$636,351,148	\$262,958,100	41.3%	\$373,393,048	58.7%
9	《F1:狂飙飞车》 F1: The Movie	\$631,627,111	\$189,527,111	30.0%	\$442,100,000	70.0%
10	《超人》 Superman	\$616,784,465	\$354,184,465	57.4%	\$262,600,000	42.6%
11	《碟中谍8:最终清算》 Mission: Impossible – The Final Reckoning	\$598,767,057	\$197,413,515	33.0%	\$401,353,542	67.0%
12	《神奇4侠:初露锋芒》 The Fantastic Four: First Steps	\$521,858,728	\$274,286,610	52.6%	\$247,572,118	47.4%
13	《魔法坏女巫2》 Wicked: For Good	\$518,383,725	\$339,869,725	65.6%	\$178,514,000	34.4%
14	《招魂4:终章》 The Conjuring: Last Rites	\$494,653,512	\$177,753,512	35.9%	\$316,900,000	64.1%
15	《美国队长4》 Captain America: Brave New World	\$415,101,577	\$200,500,001	48.3%	\$214,601,576	51.7%
16	《雷霆特攻队*》 Thunderbolts*	\$382,436,917	\$190,274,328	49.8%	\$192,162,589	50.2%
17	《罪人》 Sinners	\$367,953,537	\$279,653,537	76.0%	\$88,300,000	24.0%
18	《死神来了:血脉诅咒》 Final Destination: Bloodlines	\$315,830,814	\$138,130,814	43.7%	\$177,700,000	56.3%
19	《武器》 Weapons	\$269,050,044	\$151,550,044	56.3%	\$117,500,000	43.7%
20	《坏蛋联盟2》 The Bad Guys 2	\$239,430,647	\$82,593,605	34.5%	\$156,837,042	65.5%
21	《玩具熊的五夜惊魂2》 Five Nights at Freddy's 2	\$231,451,660	\$125,220,660	54.1%	\$106,231,000	45.9%
22	《惊天魔盗团3》 Now You See Me: Now You Don't	\$218,814,368	\$61,878,268	28.3%	\$156,936,100	71.7%
23	《白雪公主》 Snow White	\$205,679,463	\$87,203,963	42.4%	\$118,475,500	57.6%
24	《一战再战》 One Battle After Another	\$205,168,736	\$71,468,736	34.8%	\$133,700,000	65.2%
25	《铁血战士:杀戮之地》 Predator: Badlands	\$184,358,706	\$91,027,224	49.4%	\$93,331,482	50.6%
26	《名侦探柯南:独眼的残像》 Detective Conan: One-Eyed Flashback	\$166,061,012	-	-	\$166,061,012	100.0%
27	《链锯人 剧场版:雷塞篇》 Chainsaw Man – The Movie: Reze Arc	\$158,289,386	\$43,438,461	27.4%	\$114,850,925	72.6%
28	《地球特派员》 Elio	\$154,291,182	\$72,987,454	47.3%	\$81,303,728	52.7%
29	《辣妹辣妹2》 Freakier Friday	\$153,176,952	\$94,186,236	61.5%	\$58,990,716	38.5%
30	《惊变28年》 28 Years Later	\$151,308,832	\$70,446,897	46.6%	\$80,861,935	53.4%
31	《神探狗狗》 Dog Man	\$145,603,415	\$97,970,355	67.3%	\$47,633,060	32.7%
32	《创:战神》 Tron: Ares	\$142,249,983	\$73,161,014	51.4%	\$69,088,969	48.6%
33	《BJ单身日记4》 Bridget Jones: Mad About the Boy	\$140,431,671	-	-	\$140,431,671	100.0%
34	《疾速追杀:芭蕾杀姬》 Ballerina	\$137,216,585	\$58,051,327	42.3%	\$79,165,258	57.7%
35	《编号17》 Mickey 17	\$133,347,147	\$46,047,147	34.5%	\$87,300,000	65.5%
36	《黑色电话2》 Black Phone 2	\$132,202,742	\$77,378,880	58.5%	\$54,823,862	41.5%
37	《魔法蓝精灵》 Smurfs	\$124,157,356	\$31,075,170	25.0%	\$93,082,186	75.0%
38	《国宝》 Kokuhō	\$119,641,262	-	-	\$119,641,262	100.0%
39	《功夫梦:融合之道》 Karate Kid: Legends	\$117,105,466	\$52,547,391	44.9%	\$64,558,075	55.1%
40	《海绵宝宝:深海大冒险》 The SpongeBob Movie: Search for SquarePants	\$112,334,000	\$57,634,000	51.3%	\$54,700,000	48.7%
41	《物质主义者》 Materialists	\$105,618,726	\$36,521,973	34.6%	\$69,096,753	65.4%
42	《会计刺客2》 The Accountant 2	\$103,223,366	\$65,523,366	63.5%	\$37,700,000	36.5%
43	《唐顿庄园3》 Downton Abbey: The Grand Finale	\$102,778,050	\$44,996,590	43.8%	\$57,781,460	56.2%
44	《白头神探:智斗灭世狂人》 The Naked Gun	\$102,147,396	\$52,647,396	51.5%	\$49,500,000	48.5%
45	《谍网追凶》 The Amateur	\$96,000,836	\$40,759,635	42.5%	\$55,241,201	57.5%
46	《家弑服务》 The Housemaid	\$92,052,327	\$75,724,000	82.3%	\$16,328,327	17.7%
47	《为你遗憾》 Regretting You	\$90,452,948	\$48,852,948	54.0%	\$41,600,000	46.0%
48	《新狂蝶之灾》 Anaconda	\$88,360,645	\$45,860,645	51.9%	\$42,500,000	48.1%
49	《制暴:无限杀机》 A Working Man	\$88,200,711	\$37,000,711	42.0%	\$51,200,000	58.0%
50	《万王之王》 The King of Kings	\$80,578,743	\$60,270,106	74.8%	\$20,308,637	25.2%

据高街分析公司(Gower Street Analytics)的统计预测,2025年全球票房为335亿美元,比2024年增长近12%。这包含了中国的一个独特现象:一部电影的票房超过了20亿美元。如果不计算中国的票房,全球其他地区的票房增幅约为8%,远好于2024年相对于2023年约11%的降幅。不计中国、美国票房后,其他地区票房预计为172亿美元,也比前一年增长12%。若将中国票房计入,美国以外所有市场票房预计将达246亿美元(增长16%)。

总的来说,回顾2025年,全球和国际票房市场既有好消息也有坏消息。影院放映窗口期仍然是业内热议的话题——尤其是在流媒体公司可能收购传统电影公司的情况下——票房收入和观影习惯的转变也同样引人关注。此外,尽管2023年的罢工看似已成往事,但最终也影响到了2025年电影的摄制进度。未来一年应该会减轻这些影响。

一位国际发行主管将2025年形容为“有点令人失望”,但也指出:“我认为可以对2026年抱有一些乐观态度,相信情况会好转……大家都以2019年(新冠疫情暴发前)为基准来衡量这个行业,但那一年也是票房创纪录的一年。当然,随着通货膨胀、高端银幕的增多以及货币汇率的上涨,我们终究会回到当时的票房水平。但我不知道我们是否还能恢复到当时的观影人次,因为我认为消费者的习惯可能已经改变了。”

和往年一样,2025年也经历了起伏,但很明显,影院放映和经典系列电影的续集依然拥有庞大的观众群。好莱坞影片2025年的开局较为缓慢,直到华纳兄弟的《我的世界大电影》上映才真正迎来转机,将观众带入了春季档。紧随其后的是迪士尼的《星际宝贝史迪奇》,这部电影成为2025年各大好莱坞电影首部票房突破十亿美元的影片,其中59.2%的票房来自国际市场。就在上个月,迪士尼的《疯狂动物城2》的票房超越了《星际宝贝史迪奇》,迪士尼的全球票房预计达到65.8亿美元(其中40.8亿美元来自国际市场)。这是自2019年以来迪士尼票房最高的一年。此外,20世纪福克斯的《阿凡达3》也在上周突破10亿美元票房大关。

在英国这个国际第三大市场,环球影业的《BJ单身日记4》票房大卖,以约6300万美元的票房成为英国年度票房第三名,而该片在美国则直接上线了Peacock流媒体平台。在国际市场,尤其是在英国,院线发行无疑是一项明智的选择。总体而言,英国2025年的电影市场与2024年基本持平,仅以美元计价小幅增长2%。

根据法国国家电影中心公布的数据,法国2025年电影票房在国际市场上排名第四名,2025年同比下降13.6%,总票房约为13.6亿美元。与2024年相比,本土大片数量减少是造成票房下滑的部分原因。

排名第五名的德国市场,以当地货币计算增长了6%(以美元计算增长了10%)。德国市场2024年票房排名前五名的电影均为好莱坞影片,而根据comScore的数据,2025年票房排名

前五名的电影是索尼和Crunchyroll在亚洲以外的市场上映,并在日本本土也取得了

(下转第7版)



《阿凡达3》

《疯狂动物城2》